
 

令和６年５月 24日 

 

 

各関係機関の長 様 

 

 

神奈川県精神保健福祉センター所長  

  （ 公 印 省 略 ）    

 

 

令和６年度 「アルコール健康相談研修」の周知について（依頼）  

                                    

時下、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

また、当所の事業につきましては、日頃から御理解、御支援を賜り、厚くお礼申 

し上げます。 

さて、このたび当所では、関係機関の職員がアルコール関連問題について理解し、

知識や予防の視点を持つと共にアルコール問題を抱える家族や当事者に対する支

援者の関わり方を学ぶことを目的として、次のとおり標記研修を開催することにな

りました。 

つきましては、お忙しいところ申し訳ありませんが、関係職員の出席について 

ご配慮くださいますようお願いいたします。 

 

１ 日時  令和６年７月８日（月） 15時 00分～17時 00分 

 

２ 場所  オンライン開催（ZOOM） 

 

３ 内容  「アルコール依存の理解と支援者の関わり方について」 

 

  ４ 講師  岡﨑 有恆 氏（みくるべ病院 院長） 

 

５ 対象  関係機関職員等 50名 

 

 

 

  

 

 

問合せ先 

相談課 小林 

 電 話 045-821-8822（代表） 

 ファクシミリ 045-821-1711 

 

 

 


